
 
2024-25 Vol．50

周年を 
 

川口北ロータリークラブ 
 

例会場 ベルヴィ武蔵野 

例会日 木曜日 点鐘 12：30 

事務所 川口市芝 2-4-25 

Tel.048-423-0443 Fax.048-261-9756 

E-Mail Kawaguchi-nrc@bloom.ocn.ne.jp 

 
Regular meeting records  第 2222・23 回 9 月 5・12 日（木） 9 月 26 日発刊      

 

NO.  5 
 

RI テーマ 「THE MAGIC OF ROTARY」 

クラブテーマ 

『未来を見据えて一緒に行動しましょう。』 

 
 

第 2222 回 9 月 5 日（木）  ベルヴィ武蔵野 

▶会長あいさつ               奥富 精一 

 

 

 

みなさまこんにちは、本日は川口北 RC 第 2222 回例会に
大変お忙しい中ご出席いただきまして誠にありがとうござ
います。また、地区より、社会奉仕部門委員長吉田耕之様、
地域社会奉仕委員会副委員長栗原均様、地域社会奉仕委員会
委員平尾博紀様にお越し頂きました、本日の卓話大変楽しみ
にしております、どうぞよろしくお願いします。 

私たち川口北 RC では、長年にわたり、地域社会の奉仕を
行って参りました。昨年は森川会長のもと、太陽の家に電子
レンジを寄贈しました。また、芝ふるさとまつりへの参加、
少年サッカー大会の冠スポンサーとして、地域と共に続けて
きた事業が沢山あります。その積み重ねを本年 50 周年を迎
えると言う事で、過去の先輩方が成し得たことを評価し、こ
れから、行う事業について更にパワーアップして行きたいと
思っております。 

本日は地区の奉仕部門の委員長、副委員長のみなさまにお
越し頂き、貴重な卓話を賜るわけですが、ロータリークラブ
の活動の源泉の一つは奉仕に帰結いたします。常に、誰かの
為に行動できる訓練であり、下地つくりをロータリーと言う
場を通じてさせて頂いているのだと思っております。例え
ば、人助けですが、人助けにも多くありますが、困った人に
手を差し伸べる等も、不断から下地が無ければ出来るもので
はありません。目の前に白杖の目が見えない方が、歩行で困
っていたりしたら、さっと介助することは出来るでしょう
か？例えば、普段目にしないお年寄りが道をうつろに歩いて
いたら声をかけることが出来るでしょうか？ 一概に行う
事は簡単に見えて、意外と難しいものです。しかし、このロ
ータリーでの普段から奉仕の事業を通じて、障害者であった
り、弱い立場の方と事業を行ったり、子供たちの表情の変化
に接していると、常に誰かの役に立ちたいと言うアンテナが
さえてくるものだと思っております。本日は、私の話とは直
結するかどうかわかりませんが、私はロータリの奉仕が普段
の行いに繋がればいいと思っております。是非、みなさまの
考える奉仕の理想を本日の卓話の中からお持ち帰りいただ
けると大変ありがたく思います。 

 

 

▶幹事報告            切通 勇次
1. 例会スケジュール  
9/05 社会奉仕部門委員長  

吉田耕之 様 
地域社会奉仕委員会副委員長 

   栗原 均 様 
地域社会奉仕委員会委員  

平尾博紀 様 
9/12  親睦夜間例会  

会場：Pizzeria Ohsaki 川口店 
9/19 休会 
9/26 川口市立医療センター  

病院事業管理者 國本 聡 様  
2.  各委員会等スケジュール 
10月 4日（金）第 2回 50周年実行委員会  

場所：割烹「にしき」 時間：18時より 
3.  9 月ロータリーレート＝１４５円 
 
 
▶委員会報告  

50 周年実行委員会        森川 昌紀委員長 

9 月 3 日（火）に第 1 回の委員会を開催させ 
ていただきました。議題となりましたのは、 
記念式典のプログラムの企画・記念講演・記 
念事業と記念誌についてです。その中で、蕨 
駅東口の交差点に川口北クラブで作りました 
モニュメントがございます。2012－13 年度 
に塗装をやり直したのですが、今では色あせ 
てきました。せっかくですので、このモニュ 
メントに温度計を付けて再利用してはいかがでしょうか。
夏は猛暑ですので気候温暖化に警鐘を鳴らすためにも良い
機会だと考えております。 


